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

Como Keune, Italy e Alfa Pado

Informações 275- 7015 e 275-

7012 ou rejane@acijs.com.br

FEIRA DO LIVRO
'

t :-�

Reuni r no mesmo ambiente
atividades para a promoção
da cultura, com ênfase na

leitura é um dos objetivos da

Feira do Livro e X Feira de
Produtos e ,S e rv iço s

Educacionais, que acontece

até o dia 05, no Expocentro
Edmundo Doubrawa anexo

ao Centroeventos Cau

Hansen em Joinville. O
evento reúne autor�s de
vários gêneros da literatura,
que na ocasião lançam suas

obras e instituições
,educacionais' que

apresentam peças de teatro,
danças, contação de

'histórias, entre outras

atividades.
Iniciativas como esta, são

sempre bem vindas num país
carente de cultura como o

nosso.

Equipe UNIMED em noite social: Francisco
Carlos Dias, Teima Albuquerque, Adernar

Nardelli, Sílvio Vieira, Davidson Gustavo Reif,
Ademir José Gesserj'Cleverson Schmelzer e

Carolina Kern. '

SÁBADO, 3 de abril de 2004

Contato:
comerei al@jornalcorreiodopovo.com.hr
Telefone: 371-1919 Fax: 276-3258

Homenageado Eugênio
Victor Schmõckel
ladeado pelos
vereadores Orlando
Gilberto Gonçalves e

Rui Lessmann, na

ocasião do recebimento
do título de Cidadão
Honorário de Jaraguá
do Sul, durante a

comemoração dos 70
anos de emancipação
do município.

, Ziemmermann, que

inauguraram as

novas Instalações da

Denan Pisos e

Carpetes no último
dia 25 na Rua

Domingos da Nova,
275, tel. 275-1367

O médico Vicente Caropreso e

esposa Sally, curtindo o Show
de Zé Ramalho

As belas Bárbara Lima e Elisabeth
Manke no Big Bowlling, também

curtindo Zé Ramalho

BAILE DE PÁSCOA

, BIG BOWLING

Para o dia 10 de abril, a

Comunidade do Rio Molha convid

para o B-aile de Páscoa, no salão da

Gruta Nossa Senhora de Lurdes.
Horário: a partir de 22 horas com a

animação da Banda Gerasom.

Rogério Gonçalves, da
Dream Car Veículos,
que representa a marca

Ssang Vong emSC,
durante coquetel de
apresentação da
luxuosa camionete
Musso Sports

Marili Zanotti, Lena Negri, Scheila

Obehaus, Carla Meier e Cida Maes, fazendo
dos eventos da AMA um sucesso'

A partir desta quinta-feira,
dia 01 de abril (não é

trote), o Big' Bowlling
estará fechando suas

• po rtas para um pe rí odo de

reformas, que durará até o

dia 15 de abril. onde será
feita a reabertu ra da casa

e evento em comemoração
aos três de presença em

Jaraquá do Sul. Dentro do

projeto de ,reforma, estão

inclusas alterações na

fachada da casa, bares,
boate e mesanino.
Ainda estamos fechando a

programação para a data
da reabe rtu ra, mas desde

já antecipamos que será 'D
uma grande festa.

Aguardem novidades. r)!

RUTANA

D
É um espaço para você fazer do seu evento um

sucesso: coquetéis, aniversários, festas de faculdade,
etc .. , Mais espaço e mais estilo para você!
O Rutana fica na rua Visconde de Taunay, 523 -

Centro - Joinville Fones para contato: (47) 433-

9069 e 9971-1616 ou rutana@lookhere.com.br

ESpumantes e vinhos finos para eventos,
6l1indes de final de ano e consumo, pessoal

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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2 CORREIO DO POVO
CADERNO

AMIZADE - 3 qtos, sala, bwc, lav.
terreno 600m2 R$ 45.000,00

GUARAMIRIM - terrena no centro,
ci 9.538m2 . R$ 245.000,00

<'

Sobrado c/ 5 qtos e demais
depedências repartidas. Rua Alwin

Otton s/ n". Centenário.
R$ 90.000,00

VILA RAU - casa alv., 3 dorm., bwc,
garagem, c/ 112m2, terreno c/1'.1 02m2.

R$ 42.000,00 + pare.

CENTRO -

sala térrea,
c/76m2,'

.

com 2 vagas
de gara­
gem. R$

35.000,00
ou locação
R$ 250,00

LOT,
BL'UMENGARDEN

- casa c/ 1 suíte

c/ closet, 2 qtos,
sala, despensa,

coz., bwc.
Terreno 420m2

Valor

negocióvel

BAEPENDI -

Casa em alvenaria cf
l'SOm2, 4 qtos, 2 salas,

.

cozo lav. gciragem.
Terreno c/440m2. Rua

Domingos Sanson.
R$ 63.900,00

Aceito contra­

proposta

CENTENÁRIO - 1 suíte, 2 qtos, 2

salas, coz., bwc, lav.. R$ 65.000,00

ILHA DA FIGUEIRA - casa mista, .

c/3 quartos, sala, cozinha e bwe.
R$ 29.00'0,00

BARRA VELHA - Apto de frente p/
o· mar, 2 suítes, 2 qtos,'l bwc, cOZ.,

lav., sacada, churrosq., 2 salas, 2

vagas garagem, mobiliado. Ed.
Cassino Royar R$ 260.000,00

Casa em alv., semi-acabada, 2 qtos, 2

solos, cOZ., bwc, lav., garagem c/ plantas
I do 2° piso. R$72.000,00. Centenário.

BARRA DO RIO CERRO - Galpão
750 .obcdos e 750m2 não acabados.

1) de ±6.000m2 PREÇO DE
SIÃO: R$ 149.000,00

TERRENO -_

terreno de esquina,
de 1140m2• R.

Domingos Sanson.

R$ 149.000,00

(I

•

VILA LENZI -

casa, 2 qtos, sala,
coz., bwc, lav.

terreno 570m2 R$
18.000,00 +

parcelas R$
365,00

AMIZADE - apto,
2 qtos, sala, coz.,

bwc, lav., g'ara­
gemo R$

43.900,00

CENTRO GUARÁMIRIM - 1 suíte

mester + 2 qtos, 2 salas, escritório, coz., lav.,
dep. de emrpegada + 2 bwc, churrasq.,
canil, energia solar e a gás, portão elet.,
semi-mobiliada. R$ 129.000,00·

TERRENO
ÁREA CENTRAL GUARAMIRIM

com 350m2, Guaramirim. R$
19.900,00 ou 5.000,00 + pare.

SCHROEDER - sobrado c/ 3 qtos, sala; coz., bwc, lavanderia, semi­
acabado. 180m2. R$ 60.000,00

VEN DA:

Terreno de 8.000m2 - Centenór io -

R$ 190.000,00
Terreno - Adélia Fischer - 530m2, cen-

•

troo Preço promocional R$ 35.000,00
negociáveis:
Terreno de 860m2 - Azaléia

60.000,00
R$

•

.

CORUPÁ - casa alvenaria, c/ 1 suite, 2 qtos, sala, cOZ., 2 bwcs, lav.,
despensà, área de festa c/ churrasq. ótimo padrão. R$ 90.000,00

Terreno R Domingos Sanson R$"
19.900,00
Terreno - Guaramirim - frente p/ BR •

280, 600m2• R$ 56.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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, CORREIO DO POVO 3
PARCIMOVEIS ,' ..

AM/ZADE - apartamento com

02 dormitôrios e demais
dependências com garagem
Valor RS 40.000,00

,
CENTRO-ED.MÔNACO­
COM I DORMITÓRIO, OI BWC,
DEMAIS DEPENDÊNCIAS, RS
65.000,00

ED/F/ClO MATHED/ - BAIRRO NOVA BRASILlA,
COM 03 DORMITÓRIOS, SALA, COPA, COZINHA, REF. 105- CASA MISTA RUA: 25 DEJULHO- VILA NOVA
LAVANDERIA, BWC, GARAGEM RS 55.000,00. COM 98,00M2, TERRENO 360,00M2 RS 60.000,00

DÊ ESTA SEGORAHCA PARA SOA FAMíliA.� .

põiêfo Seguro
•

•

'" 01 suíte, 02 dormi+ér-ios
'" Sacada com churrasqueira
'" 01 ou 02 vagas de garagem
'" Salão de festas
'" Play-ground
* 7 andares

Condições facilitados de pagamento c/ entrada
+ parcelamento direto com a construtora ou

utilizando seu FGTS

REF. 3808 - APTO COBERTURA
DUPLEX MOBILIADO COM
REQUINTE, COM PISCINA NO DECK,
MELHOR LOCAtlZACÃO DA CIDADE,
DENTRO DE GRANÓE ÁREA VERDE.
COM VISTA PARA TODO CENTRO DA
CIDADE. VENHA CONFERIR.

APTO ED/F/ClO JACÓ EMMENDOERFER
C/2 aTOS, SALA, COZINHA, LAVANDERIA, 2

BWCs, GARAGEM
RS 80.000,00.'

Residencial�.n� YIH�
,VOCÊ PODE TER UMA BELA VISTA

* 03 dormitórios
*

aptos com sacada
* 01 ou 02 vagas de

garagem
* salão de festas com

churrasqueira
* play qround

* prédio com 7 pavimentos
c/ elevador

*

portão c/ porteiro
. eletrônico

*Iocalização: Vilc Nova

��QUlTm
�H� �. P,J:llZU WOL,J:

Condições facilitadas de pagamento c/
entrada + parcelamento direto com a

construtora ou utilizando seu FGTS
\

Residenci

NTOS COM ELEVADOR
I A 0'\ ENTOS DE 02 DORMITÓRJOS

.

' 02� S DE FESTAS COM CHURRASQU8RAS
I AMPLA ÁREA AJARDINADA

.

t PLAY-GROUND
t PORTÃO COM PORTEIRO ELETRÔNICO
I PROUO ClUBEA. BAEPENDI . ii CHavêl

Venetas: 275-1594

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br www.parcimoveis.com .. br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE IIVENDAS" 9965�9934

. '- ., . :
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4 CORREIO DO POVO
............................................................. C'ADERNO

Oirassol • IMOBILIÁRIA
• ARQUITETURA,'
• DESIGN
• ADM. DE OBRAS

KPABX

,

IMOVEIS

371-7931
CRECI1741-J

E-mail: girassol@parcimoveis.com.br
www.parcimovets.corn.br Horário Atendimento: 8hsàs 12hse 14hsàs 18hs. Sábados: Bhs às 12hs

300 m2 -01 Suíte c/ hidro. + 03 quartos, e

demais dependo - Terreno cf 570 m2 - R$
250.000,00 - Ficam alguns móveis

Cód, 3:1.22 - RIO MOLHA -"terreno 329 m2

(12 x 23,50) -RS 20.000,00

Cód - 3:1.33 - SANTA LUZIA· Terreno 483m2 -

Residencial Geranium - RS 10.000',00 ou entrada
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

Frutuoso, 330. R$ 175.000,00
aceita troca por casa de igual valor

Ed. Amaranthus - apto com suíte +

2 qtos, 2. vagas de garagem. Apto
mobiliado. R$275.000,00. Aceita
residência como pgto.

Ed. Argus - Apto com Suite mais dois

quartos, salas de estar/jantar,
cozinha mobiliada, apto com

excelente orientação solar. R. Jorge
Lacerda, 270 RS 100.000,00

Ed. Tower Center - Apto com suite
mais dois quartos+e demais

dependeneias R, Clemente Baratto

R$ 185.000,00

Terreno· com 360m2 na Rua

1138(nova), loteamento D.

Veroniea, Barra do Rio Molha.
Valor: RS 25.000,00

LITORAL EM PiÇARRAS
Aptos el suíte + 2 qtos, sala

estar/jantar, bwe social,
cozinha/chur., sacada, área de

serviço, el 2 vagas de .gar ..

Prédio e/quadra poli esportiva,
salões de festa -

Rua Nereu Ramos.

Apto 103-

R$ 115.000,00

VENDE OU ALUGA

(próx. Justiça Federal) - Rua
Adolfo Saeani, 36, apto el suíte

master + 2 qtos, dep. de

empregada, 2 vagas de garagem.
Aluguel RS 1.100,00

.

Venda: apto no 1° andar

RS 233.000,00
apto no 2° andar

R$ 245.000,00

Vila Lenzi - Casa em alvenaria, com
3 qtos e demais dep. R Adão

Norosehny. R$65.000,00. Aeeta
imóvel de até 50% do valor.

Ed. Phoenix - Cobertura nova com

com 260m2, duas vagas de

garagens. R. Barão do Rio Branco

RS 260.000,00

Flat no ed. Saint Sebastian, pronto
e mobiliado. RS 118.000,00

Apto 901 do Ed. Amaranthus com

cozinha, lavanderia e banheiros
mobilíados. R$ 275.000,00 com

20% de entrada e o saldo em até 24

. parcelas corrigidas pela poupança.
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I
LOCAÇA0 RESIDENCIAL II Ed -. Amaranthus (próx. Justiça Federal) -

I Rua Adolfo Saeani, 36, apto el suíte mas-I
Iter + 2 qtos e demais dep., 2.vagas dei
garagem. A partir de RS 1.100,00 .•

II Ed. Emili - Rua Epitáeio Pessoa, 421 (próx.1
I Shopping Breithaupt) - apto el 2 qtos e I
I
demai dep. R$ 380,00 II Ed. Gardênia R Leopoldo Malheiro el 2

I qtos e demais dependências. RS 360,00 I
II Ed. Eriea - Rua Guilherme Hering, 70. 21 ..

qtos e demais dep. RS380,00
II Casa - 4 qtos. R. Mal. Deodoro da Fonseca, 1
11384. R$ 800,00

.

'

. I
II Ed, Dianthus - Rua Marina Frutuoso, 300

-Ic/ suíte + 2 qtos. RS 750,00

II Ed. Riviera - cobertura - Rua Emil Burow, el I
I suite, 2 qtos e eoz. mobiliada. R$ 1.200,00 II Apto, el 2 qtos, Rua Antonio Carlos '

I Ferreira, 950. R$ .320,00 I
II Apto, el 3 qtosr-Rua Frederico Bartel, I
285. R$ 430,00 ,

II Apto, el 3 qtos, Rua Frederico Barg, 54.1
IRS335,00 I
II Ed. Isabela - Rua Procópio Gomes de

I
•

Oliveira, 700 - el 1 suíte + 2 qtos. RS

1520,00 I
I LOCAÇÃO COMERCIAL I
II Loja - el 400m2. Rua Pref. Waldemar I
I Grubba, 5070, (próx, Portal) R$ 1.000,00 I

I Terreno na Walter Marquardt el 450m2,
I para garagem ou loja de carros. R$ 600,00 I
II Terreno na Rua Feliciano Bortolini. (fundos I
I Breithaupt Barra), el 450m2. R$ 300,00 I •

I Terreno - Rua 25 de Julho (ao lado campo

I de futebol). R$ 220,00 I
II Ec:1. Bárbara - R'. Epitáeio Pessoa, 532 -I
salas, el 40m2, 1° andar - R$ 400,00

II Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 -I
[salas, el 40m2, 2° andar - R$ 3'50,00

. I ..

II Ed. Hortêneia - R. José Emendoerfer, 15491- 1 sala térrea - 36m2 - R$ 200,00
II Ed. Tower Center - salas de 101m2 ai
1138m2, cl garagem. R$ 400,00 a R$I ..

600,00
II Centro Comercial - R. Mal. Deodoro, 15941
1- salas diversas, cl 32m2 cada. RSI
280,00/250,00 '

II Sala comI., na Rua Epitácio Pessoa, 570, I
Ide 30 a 48m2. R$ 300,00 a R$ 470,.00 I
II Ed. Marina Cristini - Rua BernandolDornbusch, 590. R$ 280,00
II Ed. Erica. Rua Guilherme Hering. as] •

1200,00 I
II Garagem de carros, rua Walter Marquardt,

I •

lote 9, próx, Carrocerias Argi. R$ 600,00

I
.

, I
VENDAS RESIDENCIAIS

III Vila Lenzl - sobrado em alv., cl '250m2 (suíte
1+ 3 qtos) - R. Francisco Piermann. R$I
1200.000,00 I ..

I Casa em alv., e/2 qtos e demais dep. - Três
II Rios do .su R$ 35.000,00

II _Casa 'cl suíte + 2 qtos, demais dep., I
I piscina, salãs de festas, terreno c/ 800m2,

IRua Adilio Esbardelathi; 97, RS 175.000,00
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
129.000,00

Ref 3113 - Terreno, Centro, área:
Ref 1105 - Ana paula, área: 170,00m2, terreno 452,20m2(17x26,60m). Valor: R$ 84.000,00
: 450,00m2. Valor: R$ 75.000,00 (Entrada + parcelamento).

Ref 2101-'

Ed, Carvalho,
Centro, Área
útil
120,00m2,
Valor: R$
105.000,00

Hef 2115 - Apto Ed. Jardins das Mercedes,
Vila Nova, valor: R$ 45.000,QO ou R$
29.000,00 + parcelamento.

.

Ref 1130 - Casa Rua Walter Marquadt, .

Terreno: 450,00m2(18x25m), Valor: R$
66.000,00.

Ref3121- Terreno, Vila Lenzi, área: 416,00m2
(16x26m), Valor: R$ 29.000,00 ( R$
15.odo,00 + parcelas de R$ 350,00/mês)

Ref 1115 - Centro, Sobrado, terreno:

360,00m2, Valor: R$ 295.000,00

Salão' de Festas
Central'de Gás

Churrasqueira •

Prazo de Entrega:
setembro de 2004

3 Pavimentos
10. Apartamentos

r��:��:=Atua,1
I .:

daobra ,

.

ffi��;�����'O",�:J;

Localização
Rua Plácid.o Satler

(prôx. A malwee)

Apartamentos com:

2 dormitórios, sala de estar;
copa/co.zinha, bwc social

e área de serviço.
VENDAS EXCLUsivAS

Rua Barão do Rio Branco, 373 - Centro - Fone/Fax: (47) 371-5544
www.ivanaímoveís.com.br-ivanairl.1Oveis@ivailaimoveis.com.briMOB!LlÁHlA [iNCOHI'OllADOR� LTDA'
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VENDE

Corretores de Imóveis
.

�\;'Ii)i:,*-'

J
.

.

I'
�-� "�br.....

'

-,.,.. ........

'1,'1-"
. ·-an-e-te arenLL

.

."
Cei.: 9973.8386

.

CIICl_

�
Cei.: 9962.5878 Tel.: 47 372.2690 A fHOEfLfARfA CAHPEA
Rua Reinoldo Rau 728 - 51. 01 - Centro - Jara uá de Sul - SC

em alvenaria, cf 90m2, cj 01 suíte +

2 qtos, na rua Ernesto Rudolfo Fritz
Sohn. R$ 58.000,00

.

CASA de MADEIRA com ÁREA de 70,00 m2, contendo 02 QUARTOS,

SALA,COZINHA, BWC, GARAGEM� TERRENO com ÁREA de 566,00 m2.

LOCALIZADA na RUA GUILHERME BAUER, LOTEAMENTO GARCIA,
,

BAIRRO CENTRO NORTE em SCHROEDER.

Cód. 104 - CZERNIEWICZ - casa

em alvenaria com 90m2, cj 01 auíte
+ 2qtos, Rua Ernesto Rudolfo Fritz
Sohn. R$ 58.000,00

Srs. Proprietários
estamos cadastrando imóveis para venda

Fone Plantão: 9993-6992 Fernando ou 9602-5407 Fabrício.
. .

Cód. 001 - NOVA BRASILlA - apto
com 68m2 no Ed. São Rafael, c/.03 Cód. 207 - CENTRO - terrenocom Cód. 302 - AMIZADE - chácara,

\ qtos. Rua José Emmendorfer. R$ 360m2, 12x30, na Rua Amazonas. Rua Clube dos Viajantes, terreno

55.000,00 R$ 43.000,00 " com 33.000m2• R$130.000,OO

E-mail: imobgarcia@brwnet.com.br
R: João Planinscheck, 302 - Nova Brasília - Jaraguá do Sul

.COM
Rua João Marcatto 265 - Ed. Mônaco - Sala 02 - Ao lado MIME Reinotdo

EXCELENTE CASA MISTA NO INíCIO DA ILHA FIGUEIRA COM 130 M2
03 DORMITÓRIOS, SALA, COZINHA. ÁREA DÉ SERVIÇO,·BWC SOCIAL
ÁREA ENTRADA E VARANDA COM CHURRASQUEIRA, TUDO COM

, PISO CERAMICO E AZULEJO ATÉ O TETO. TERRENO 'COM 1,,500 M2
,

�
,

POR APENAS R$ 30.000,00 - NEGOCIÁVEIS/ACEITA CARRO/PARCELA
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • •

! TERR·ENO COM' 2.430 M2 RUA' JOAQUIrY1�);� RANCISCO' DE. PAULA - �RÓX .

.
'

.

; AO POSTO .MARCOLLA EM FRENTE TECILLP I�I OR R$ 140.000,00 - NEGOCIAVEIS
� . . . ... . . . . . . . �� . . . . . . . . .
i TE.RRENO COM 7.500 M2 - RUA BERTA WEEG:.. - PRÓX. MALWEE. R$ 160.000,00
................... � ....

DUAS PELO PREÇO DE UMA .. IDEAL PARA INVESTIMENTO .. ALUGUEL GARANTIDO
PRÓX. CQL. GIARDINI LENZI .. TUDO NUM MESMO TERRENO. ACESSOS INDEPENDENTES POR 2 RUAS.

i· CASA 01 : 120 M2 .. 03 DORMITÓRIOS E DEMAIS DEPENDÊNCIAS.
..

CASA 02: 80 M2 .. 02 SUITES E DEMAIS DEPENDÊNCIAS. TERRENO COM 637 M2.
R$ 60.000,00 .. ACEITA CARRO I ESTUDA PROPOSTAS

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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, FUTURO COMPLETA 9 ANOS E CRIA TENDENCIA '
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EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
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REF 3269 - SÃO LUIS - R: JOÃO FRANZNER -

TERRENO COM 616,OOM2 RS 45.000,00

REF 2478 - AGUA VERDE - R: TEODORO ACIPIO

FAGUNDES, 120 - CASA ALV 271 M2, 4 DORM, 2

BANH, GARAGEM COM CHURRASQ. TERRENO
59875 W. RS 85.000,00. ACEITA CASA NA
PRAíA OU IMÓVEl MENOR VALOR EM JARAGUÁ.
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
-Três Rios do Norte: casa no loteamento

.Sto. Antônio com 3 quartos, sala, cozinha,
área de serviço, 2 bwc, garagem. Área com

173 m2 de área construída. Sendo que 50m2

não estão terminadas. Toda cercada. R$

27.000,00

CZERNIEWICZ: Sobrado em alvenaria

contendo 1 suíte com

hldromassagern, 3 quartos, 3 bwc,
sala de estar, jantar, sala de TV,

escritório, cozinha nova "BERLIM",
garagem com abrigo para 2 carros,

chúrrasqueira, aquecimento solar,
lavanderia. R$ 180.000,00 (aceita

imóvel em Balneário Camboriú).

�)

LOCAÇAO
PONTO COMERCIAL

Ilha da Figueira: Localizado na José
Teodoro Ribeiro, próximo a Indumak,

com 150 m2 com toda infra
estrutura comercial..

II)
I

....................................................................................d�
�
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.. ,

a o f u çõe e construtivas

- Localizado à Rua Leopoldo Mahnke Próximo à UNIMED

- Edificação Residencial com 7 pavimentos
- ·14 unidades residenciais

.

- Lofts planos e duplex. com spa
'

- Edifício com sauna úmida e seca

- Salão de festas com churrasqueira
- Layanderia coletiva'

Loft - Área: 104.15m2

Duplex - Área: 123.19m2
ó

. .,

.E
�
!:;
�
'8
..
"
'"
CD
t:
.,

g- Pavimento Térreo
.g
'"

�
j
CD
'O

.!l!

i
fi)
o

.Localização

u m ançamento

�
o,

Pavimento Superior

Imagem Tridlmel)SiDnel Loft

de se n�LO I v i d especialmente
1\

para voce.

PROJETO ARQUITETÕNICO
PROJETO GRÁFICO

.

RUA ANGELO SCHIOCHET, 2805.01
CENTRO � JARAGuA 00 SUL • SC
FONE (047) 37�893
glorglo@neruno.com.br

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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APARTAMENJOS:

''lI.�' Imobiliária Jardim Jaraguá _Ltda.
. '"

. Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do �ul � se -. �O.NE/.FAX: 3.71-07.68 ou 371-6582/ PLANTA0: 9997-9471
.

,
e-mail: Imoblhana@lardlmlaragua.com.br .

'" . .. H Á 2 2 A. NOS, G A R A N T I N o O B O N S N E G ÓCIO S

n
:::o
m
o

z
10

UI
......
.,.,
I

'-

Localização Nobre
'na Vila Nova

Apartamento Prédio
3 dormitórios (uma suíte)
Suíte cl opção para hidromassagem
copa e cozin ha
sala pI 2 ambientes
sacada cl churrasqueira
2 vagas de garagem
Alto Padrão de acabamento
Área total de 176,12m2

12 apartamentos
Terraço cl piscina na cobertura
Revestimento externo cl detalhes
em pastilha
Salão de festas com churrasqueir
na cobertu ra

Rua Constância Ronchi

(Luiz Marangoni)

Vila Nova: casa mista, cl órea de 75m2, terreno de
-esquinc cl 430m2• RS 47.000,00 negociáveis.

Sobrado com área de 248m2, suíte +

doset + 02 quartos, salas, cozinhas,
vaga de garagem, 02 salas

,

comerciais inacabadas no piso
inferior. RS 160.000,00. Rua José
Emendoerfer. Aceita permuta de
menor valor, Nova Nrasilia: casa mista, cl órea de 90m2, terreno

380m2• RS 58.000,00
.

OPORTUNIDADES: -(zemiewici: sobrado misto c/ área 125m� terreno
745,lOm2. RS40.000,00,
- São luis - casa alvenaria, com 113m� dorm., área com

364m2• R� 40.000,00

(14x28) - RS 50.000,00.
-Vila Nova; c/ área 456,00m2 (12x38) - RS
50.00 � (negociáveis),
·Baj 'rena com. R: Bemado Dorbusch c/área

I.r. (30,50 frente) valor negociável.
_\\j'H : terreno industriei/, 117m frente p/BR-

CI 000,00m2 - RS 180.000,00
-(entro:.(Ed,Kleinl c/área 130,00m2, suite + 02 dorm"

_

.

aC�/'
Jaraguá.

apto novo - RS 115.000,00. -GiEl1 terreno industrial, com frente p/BR· c/
-(entro: (Ed.Carvalhol c/ área 140,00m2, suite + 02 áre·· 0.000,00m2 - RS 250.000;00.
dorm., cozinha mobiliada - RS 100.000,00. -N a Brasilia:c/ área 555,00m2 (15x37) - KS
:(entro: (Ed.lmperiall c/área 261,OOm2, suite c/banheira, 35.000,00. .

,

.

02 vagas garagem - RS 170.000,00. -Centro:ferreno comercial R: Procópio GomeH/área
-Barra Rio Molha: sobrado (piso superior) R: Walter 562,50m2 (12,50x45,00}-(negociáveis).
Marquardt com �rea 100m2 - RS 50.000,00. -úemiewicz: terreno comercialc/casa germônica com

-Baependi: Red. Bartel, suíte + 2 dorm., cozo mobiliada. área de 200,00m2 - R: Jorge (zemiewicz c/área de
RS 60.000,00 13.501,OOm2 (valor a combínar).
-(entro: Ed. Maguilú, 2 qtos e demais dependencias. -Chácara com área de 85.800m2 c/2 casas de
RS60.000,OO madeira com 02 riachos, 03 nascentes. Ribeirão'

Caá/da: RS 65.000,00. Aceita carro de 10.000,00
(Gariba/dí)

.

-Terreno com área de 61.750m2 edificada com uma
.

casa de alvenaria e um rancho de madeira, próximo
Pedreira Rio Branaco BR 316.' Valor RS
.115.000,00

CASAS:

-Barra Rio Mólha: casa nova c/área 120m2, terreno

380,00m2 :_ RS I 07. 000, DO (fase construção).
-Blumengharden: casa nova c/área 110m2, terreno

360,00m2 - RS 85.000,00 (aceita apto centro).
-Blumengharden: casa semi-nova c/ área 75m2,
terreno 360,00m2-RS 58.00'0,00 (aceita apto
centro)
-Nova Brasília: sobrado c/ área 120m2, terreno

280,00m2 � R-$ 50.000,00 R: Antonio (ar/os
Ferreira
·/Iha Figueira: casa alv. c/ área 140m2, terreno

490,00m2 - RS 50.000,00 + finan, (EF
-Lentto: casa nO.va c/ área 100m2, terreno

150,00m2 - RS 100.000,00 (próx. Duas Rodas).
-Baependi: sobrado com área de 370,00m2, suíte +

02 quartos, escritório, sala estar, sala jantar, cozinha,
dep. empregada, churrasqueira"com piscina, garagem'
p/ 03 carros, alarme, terreno 420,00m2 - RS
370.000,00 (próx. Recreativa Marisol).

.

,Ed. Eldorado· com área de 130m2 c/ suíte + 02
dorm., c/cozo mobiliada. RSeO.OOo,OO à vista

TERRENOS:

·Vila Rau: (ao lado da UNERJI - c/área 530,00m2 (l4x37)
- RS 35.000,00.
-Vila Nova: (Próx.lgreja Rainha Pazl c/,área 392,00m2

São Luis - caso, semi-nova, com área de 120m2,
suíte + 02 quartos + dep, com piscina - valor: RS

58.000,00

(Liberada para saque de FGTS e financiamento bancário)" '

lOCACÃO':
Centro: ótima casa el 250,00m2, terrena 800,00m2 (Ponto C�mercialJ - RS 2.000,00.

.

Nova Brasilia: boa casa suíte + 02 dorm., RJosé Emmendoerfer - RS 900,00.

Centro: casa alvenaria - 03 dorm. - RS 430,00 + IPTU - R: João Pieolli,

Centro: Ed. Klein - suite + 02 dorm., sala el sacada, coz., bwe, lav., garagem - RS 600,00.
Vila lalau: Ed. Teresinha - 02 dorm., sala el sacada, COZ., bwe, lav., garagem - RS 280,00.

, üerniewicz: Ed. Suelen ., suíte+02 dorm., sala el sacada, toz., bwc, lav., garag RS 400,00.

Centro: Ed, Cristiane Monique - suíte + 2 qtos cl 2 vagas de garagem. RS 450,00
I '

.

(zerniewicz; Ed. Joice Adriano - suíte+OI darm., �I garagem. RS 400,00.
Centro: Ed. Riviera - cobertura duplex - RS 1.300,00.,
Ed. Sehioehet: todo mohilicdo- RS 1.100,00.
Res. Amizade: e/2 dorm. - RS 300,00 ,

o verdadeiro conceito de Loft,
desenvolvido especialmente para você...

Centro: Ed. 5chiochet (ao
lado Angeloni), piso
revestimento em cerômica

,- com órea total de
155,00m2, suíte + 02

dotm., sala c/ sacada,
cozinha, bwc,social, área

serviço, dependência c/e'
·empregada c/ bwc,
garagem, prédio com

piscina. Valor, RS
9,5.000,00
negociáveis.

Loja cl ponto
comercial no

calçadão - cl 180m2
e mesanino. Valor

A IMOBLlÁRIA JARDIM JARAGUÁ, ESTÁ NECESSITANDO DE IMÓVEIS PARA FINS

DHOCAÇÃO, COM CLIENTES JÁ COM CADASTROS APROVADOS.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

Ref6022-
Centro - tod.
Tower
Center -

Sala
Comercial cf
87,00m2 "

02 vagas de

Qaragem .;

Area total cf
148,89m2 -

R$85.000,OO

Ref6023 -

Czerniewicz -

Sala
Comercial cf
bwc - cf
40,00m2 -

R$25.000,00

Blumengarten II - Casa Alv. em

Construção cf 130,00m2 - 01 suíte
cf closet + 02 dorm - bwc -

churrasqueira - Terreno cf 358,87m2
- R$118.000,00

Ref 5340 - Amizade - Casa Alv. cf
200,00m2 - 03 dorm - 02 bwc - área
festa + Casa Madeira cf 70,00m2 -

02 dorm - 01 bwc - Terreno cf
608,00m2 - R$115.000,00 (Aceita
apartamento central como parte de
pagamento)

Ref 5454 - Chico de Paula - Sobrado
em fase de acabamento - cf
224,00m2 - 01 suíte cf closet + 03
dorm - cozinha cf armários embutidos
- Terreno cf 844,00m2 - R$
115.000,00

Ref 5446 - Czerniewicz - Casa Alv. cf
212,00m2 - suíte + Ó2 dorm - 01 bwc
+ Quitinete cf 02 dorm - 01 bwc -.

Terreno cf 469,00m2 - R$149.000,00
(Aceita apto até R$70.000,00)

Ref 5414 - Vila Rau - Casa Alv. cf
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
e demaisdep.,
com área

privativa de

152m2• Rua

Felipe Schmidt,
234 (centro).

otalização: Rua Leopoldo Mahnke - Centro (Lateral da Rua Barão do 'Rio Branco):

LOFT - TIPO 01 E 02
Loft com 1. pevimenio, sendo:

*sala de estar *sala de jantar e

cozinha integrada *área de serviço
. *dormitório *escritório *banheiro com

hidromassagem *varanda
*1 vaga de garagem.

DUPLEX - TIPO 03 E 04

Loft com 2 pavimentos, sendo:
* sala de estar

*sala de jantar e cozinha integrada
*área de serviço

*dormitório
*escritórió

*banheiro com hidromassagem
*varanda

*1 vaga de garagem.

Fone:
311-2111

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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uncvess

ILHA DA FIGUEIRA - aluga-se,
casa mista ej 02 qtos, sala,
cozinha, bwe, lavanderia. Rua

Águas Claras, 436. Tratar: 370-
4594 após as 18:30

ILHA DA FIGUEIRA - vende-se,
sobrado, próx. ao Hornago, ej 3

qtos, 3 banho e demais

dependências. R$85.000:00.
Aceita-se carro no neg. Tr: 370-
8086.

PROCURA-S'É - moças ou

rapazes pj dividir aluguel próx.
ao Centro. Tr: 371-3571 após
14:00.

PROCURA-SE-easa pj alugar,
ej 2 qtos, valor aproximado
R$280,OO. Tr: 9103-6946 ej
Éder.

. PROCURA-SE - casa ou apto ,no

centro, pj alugar. Tr: 8802-
1180 ej Michele.

RIO MOLHA - vende-se, ej
88m2, ínieio de acabamento, ter.

ej 510m2. R$35.000,OO. Tr:
276-3353 ej Cristiano.

SCHROEDER I - vende-se, ej
74m2, 2km do asfalto, alv., toda

murada, ej portão de alumínio,
ter. ej 438m2• Aceita-se troca e

.

negotia-se. Tr: 9141-9344 ou

374-5757.

TRÊS RIOS :DO NORTE � vende­

se, mad., cj 70m2, no Lot.
Santo Antônio. R$16.500,OO +

prest. de 1 salário mínimo. Tr:
9141-4740 cj João.

TROCA-SE - casa alv. em Barra

Velha, ej 100m2, 3 qtos, sala e

eoz. ampla, cj churrasqueira,
área de serviço por casa ou

quitinete em Jaraguá do.Sul, Tr:
371-5592 ej João.

Vendas

UBATUBA - vende-se, cj 90m2,
cj ter. R$20.000,OO. Aceita-se
troca por casa em Jaraguá. Tr:
9102-7311.

VENDE-SE - excelente, cj 3

dorm., churrasq., bwc cj piso,
azulejo e Box, demais

dependências. Ter. cj 1.500m2,
próx. Posto Behling.
R$30.000,OO nego Aceita-se

carro/moto. Tr: 9962-8154.

VENDE-SE - de madeira, pj
retirar do local. R$1.500,OO. Tr:

371-7797,

VENDE-SE - ou troca-se, na

praia, por outraem Jaraguá. Tr:
371-3132.

VENDE-SE - alv., laje, cj 100m2,
frente pj asfalto, próx. escola e

posto de saúde. Aceita-se troca

pj chácara. Tr: 374-5444�

VENDE-SE - mista, cj 100m2.

R$20.000,OO à vista ou

R$15.000,OO entro +

R$5.000,OO parco Tr:. 276-
0196.

VENDE-5E - alv., cj 3 qtos, sala,
copa, coz., área de serviço,
banho e churrasqueir a.

R$60.000,OO. -Tr: 370-8515.

VENDE-5E- ótima, alv., cj 3 qtos
e demais dependências. Boa

localização em terreno de
398m2• R$65.0QO,OO. Aceita­
se carro como parte do

pagamento. Tr: 9997-2020.

VILA LENZI - vende-se ou troca­

se pj chácara. Tr: 371-3132.

ALUGA-SE quitinete
mobiliada, na R. Exp.
Gumercindo da Silva, 616,

centro. R$240,OO. Tr: 9113-

1290.

ALUGA-SE quitinetes
mobiliadas, entrada da APAE,
próx. WEG II. Tr: 370-3561 cj
proprietária.

ALUGA-SE no Cond.

Residencial Cçncôrdia, nas

Águas Termais de Piratuba. Tr:
372-3192.

CENTRO..:. vende-se, calçadão,
'

cj 145m2, sem garagem.
R$60.000,OO. Aceita-se troca

por casa. Tr: 370-9787.

CENTRO - vende-se, em prédio
cj 3 aptos. R$130.000,OO.
Aceita-se proposta. Tr: 370-
8097 ou 9104-5468, ej Tina.
Creci 9839

COMPRA-SE - Apartamento de
até 40.000,00. Tratar: 9122-
1830 ou 9135-5854.

JOINVILLE vende-se,
, resldencial. cj 96m2, quitado,

bairro Espinheiro, próx. Barco

Príncipe. Aceita-se carro até

R$15.000,OO. Tr: 373-4142.

PROCURA-SE'- pessoa cj apto
no centro, pj dividir aluguel.
Tr: 9902-3397.

PROCURA-SE - duas meninas

pj dividir aluguel de apto no

centro.Tr: 9135-0130 ou 371-
9075 ej Cris após 18:30.

SCHROEDER - vende-se, centro,
comercial e-residencial, valor a

CORREIO DO POVO 19
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CRECI W 10900
CONSULTORIA
HABITACIONAL

(47) 274-8538/9955-2964 (47) 370-6202/9122-85651
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